教育研究評議会（２０２３－第８回）議事要旨

日 時 ２０２３年１１月２９日（水）１４時０７分～１４時３５分

場 所 Ｔｅａｍｓ ウェブ会議

出席者 木下学長 始め２３名

議 長 木下学長

議 事

 議題１ 教員の選考について（審議）

議長から、議題１資料に基づき、教員の選考について説明があり、審議の結果、原

案のとおり承認された。

議題２ 博士論文の電子データによる提出の導入について（審議）

前田副学長から、議題２－１及び２－２資料に基づき、博士論文の電子データによる

提出の導入について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

 議題３ 名古屋工業大学学位規則等の一部改正について（審議）

   前田副学長から、議題３資料に基づき、博士論文の電子データによる提出の導入に伴

う名古屋工業大学学位規則等の一部改正について説明があり、審議の結果、原案のとお

り承認された。

議題４ 「DXロードマップ」について（報告）

   齋藤副学長から、議題４資料に基づき、「DXロードマップ」について報告があった。

議題５ 国立大学法人名古屋工業大学安全衛生管理規程の一部改正について（報告）

   箕浦人事課長から、議題５資料に基づき、国立大学法人名古屋工業大学安全衛生管理

規程の一部改正について報告があり、次いで横山安全衛生委員会委員長から、毎月の勤

務時間報告書を教職員ポータルより提出することについて、所属の裁量労働制適用職員

に周知するよう協力依頼があった。

 議題６ 教員の辞職について（報告）

   議長から、教員の辞職について報告があった。

 議題７ その他

   特になし

配付資料

 １ 教員の選考について

 ２－１ 博士論文の電子データによる提出の導入について

 ２－２ 博士後期課程 学位論文の修正に関する確認書

３ 名古屋工業大学学位規則等の一部改正について

 ４ 「DXロードマップ」について

 ５ 国立大学法人名古屋工業大学安全衛生管理規程の一部改正について